
FORE!
Zpravodaj Golfové společnosti Újezd n.L. a Klánovice

č.11/červenec 2013

Svobodné
HAMRY

jak běhat
ve velkém vedru?

GSUKvs. GCCSH:

572 :622

Hlavně zahrát
do stínu … !

správnými 
kluby?

Hrajeme se



zůstaly

Svobodné

HAMRY

Tradiční utkání s hamerskými se neslo ve
znamení vedra, jak je při našich akcích
(ne)dobrým zvykem. Ještě, že hrajeme na
hřištích, kde nic není problém a vše je
podřízeno službám pro hráče … Takže nás v
podstatě na každé 4.jamce čekala ledová
sprcha z Chrudimky, díky které jsme hru
přežili a ve zdraví (relativním …) došli.
Nutno poznamenat, že i Jirka Křížek, který
opravdu nikdy neodmítne pozvání ke hře,
se na mou nabídku ke třetí devítce,
vyjadřoval o jakési zadní části těla, kdy

Po delší pauze jsme na klubové akci mohli
přivítat Honzu Zoulíka a byla to účast
opravdu reprezentativní – nejen že s
hickory holemi uhrál skvělých 32 bodů, ale
společně se svým doprovodem podal
heroický výkon i tím, že v historickém
oblečení absolvoval celou osmnáctku …. !
My ostatní, kteří jsme hráli oblečeni
„normálně“ (méně už jsme toho na sobě
mít nemohli …) a během hry se několikrát
oblečeni sprchovali, jsme obdivovali
Honzův smysl pro styl …

nepokořené

vyjadřoval o jakési zadní části těla, kdy
končí záda a začínají nohy …
Utkání, zatím opět tradičně, neskončilo
naším vítězstvím, i když rozdíl, kterým ve
Svobodných Hamrech pravidelně
prohráváme, se začíná limitně blížit nule …
Můžeme litovat snad jen špatného
načasování utkání vzhledem k dovolené
jednoho z našich členů, který v termínu
utkání trávil volno kdesi u Frýdlantu, když
týden před tím uhrál na svém prvním
turnaji 67 bodů …
A tak ani výrazné zlepšení hendikepu Vítka,
Evy a Věry nestačilo na hamerský tým a
podlehli jsme rozdílem „pouhých“ 50 bodů.
Všem děkujeme za přístup a výkon.

Váš Aleš, prezident

Fotky z „dlouhé“ hry ani nemá smysl
zveřejňovat … Pohyby značně ovlivněné
teplotou vzduchu opravdu nebyly
publikovatelné. Jen kolem greenu a na nich
se dalo hovořit o hře v golf … ☺ Pohyb mezi
jednotlivými ránami byl utrpením a zahrát
do lesa a užít si stínu, byť s „trestnou“ bylo

opravdu vysvobozením … V tomto smyslu,
netakticky zahraná příhra Vládi do míst, kde
celý putt musel zahrát na slunci, není v
případě tak vyspělého hráče dobrou
vizitkou … ☺ Všimněte si ostatních hráčů –
bez ohledu na vzdálenost od jamky „chytře“
čipovali do stínu a z něj pak v pohodě
dohrávali …☺

Pokud se Svobodné
Hamry objeví mezi
prvními třemi resorty s
nejlepšími službami v
žebříčku „Zlaté týčko
GSUK“ nebudeme se
divit! Originální sprchový
kout, nápojový servis na
hřišti, občerstvení na
devítce a „Kolbásy roku“
by mohli jinde závidět!

Hlavně zahrát do stínu!



FORE!Putovní pohár letos opět přezimuje ve Svobodných Hamrech …
Divím se, že nedostáváme více nabídek na meziklubová utkání,
protože ve všech případech (prozatím) zdobí naše poháry
klubovny hned několika českých klubů …
Zřejmě se budeme muset zamyslet nad formáty her (nicméně
prohráváme zatím „na všechny způsoby“) nebo nad kluby, které
k utkáním vyzýváme, nebo i nad sportovním odvětvím, kterému
se věnujeme …☺

GSUK vs. GCCSH:

572:622

Naši hrdinové - zlepšili hendikepy a zmírnili
naši prohru na minimum. Vítek si po kempu
na Grabštejně dělal s míčem „co chtěl“ a s
přehledem vyhrál kategorii hcp 36 až 54.

Eva je nejnáruživější členkou GSUK. Po
dohrání turnajů je lepší se nevyskytovat v
její blízkosti. Věta „Nepudeš ještě devítku?“
byla zvlášť v Hamrech opravdu provokací …

Také Věra se na utkání připravovala s
klubovým trenérem (a s Jirkou, samozřejmě
…) na grabštejnském kempu a po měsících
„procházek po hřištích“ začala hrát golf …

Jediný, kdo si pochvaloval ideální
počasí, byl Asafa Powell (zcela vlevo)
který se s jamajským týmem ve
Svobodných Hamrech připravoval na

Mistrovství světa v Moskvě. Všimněte
si našeho manažera, který vyzval
Powella k exhibičnímu běhu. Jen
nevhodná obuv mu zabránila vyhrát!

A ještě jeden (zřejmě) sportovní
výkon: je možné, že tato kreace byla
ovlivněna teplotou vzduchu …
Komentář jsme neobdrželi , proto se

pouze můžeme domnívat, že Petr
buď protahuje záda ztuhlá zimou,
nebo na greenu vysouší kaluž potu
vzniklou při založení. Vyberte si …☺



Přinášíme Vám návod, jak si sportovní
výkon „užít“ i když ostatní jen stěží
vytáhnou paty z klimatizovaných domů a
navíc jen proto, aby zavítali na koupaliště …
Běžné rady pro vrcholové běžce jsme
samozřejmě nahradili těmi golfovými a
navíc je přizpůsobili členům GSUK:

Dostatečný přísun tekutin

2 až 3 piva před startem (o tvrdším alkoholu
je zmínka později …) by měla Vaše tělo
dostatečně zavodnit. Zcela určitě, pokud
pivo bude dostatečně vychlazené,
nastoupíte už na jedničku již řádně orosení!

V poledne si dejte raději pauzu a trénink si

přeložte na časné ráno či pozdní večer.

Tak s tím nesouhlasíme - mokré ranní
greeny neběhají a startovní časy kolem 6té
ranní by nám také neseděly …

jak běhat
ve velkém vedru?

Změňte tréninkovou trasu

Těžko akceptovatelná rada, protože Cross
Country se hrají zpravidla za „slušného“
počasí až koncem října … Navíc, ostatní
hráči by změnu trasy nemuseli pochopit.

Namažte se!

Aneb tak to je ta pravá chvíle pro Jameson!

Přizpůsobte oblečení

Viz. zmínka o Honzovi Zoulíkovi na str. č.1 …

Chraňte si hlavu a oči

Já sám jsem si oči chránil skoro po každé
ráně. Dlaněmi, když jsem plakal …

Využijte možnosti osvěžení

Nic neosvěží víc, než pětiminutové hledání
míče v hustém lese, případně v Chrudimce!

Využijte náhradní tréninkové metody

Proto pro případ, že by při dalším turnaji

Zhruba 5 takových cisteren (40tis. litrů!)
tekutin vypije za 70 let průměrný člověk …
František Kožíšek ze Státního zdravotního
ústavu radí, aby lidé pili v průběhu celého
dne, a to již od rána: „Čistá voda a nakyslé
či nahořklé nápoje jsou nejvhodnější
tekutiny do současných veder.

Umíte pít?

ranní by nám také neseděly …

Běhejte o jeden rychlostní stupeň pomaleji

Pro golfistu to znamená „vezmi si sedmu
místo šestky!

Po loňském utkání v Terezíně, kdy slovo „Sahara“ bylo
při hře užívané častěji, než „kdyby“, jsme psali o
nejteplejším místě pro golf - arizónském Death Valley.
Tentokrát Vám přinášíme tip na golf v poněkud jiném
prostředí. Nejstudenější evropské hřiště leží na
současně nejsevernějším bodu Evropy (!) v norském
North Cape (norsky Nordcapp) a jeho břehy jsou
omývány Severním ledovým oceánem …
Jen pro informaci uvádíme, že v den našeho turnaje ve
Svobodných Hamrech bylo podle norského
meterologického serveru www.yr.no na hřišti
mimořádně teplé počasí, které mělo za následek
bouřky „z tepla“. Bylo totiž celých 20 st. Celsia …☺

Zpravodaj Golfové společnosti Újezd nad Lesy - Klánovice
Redakce: Milan Hrouda (tel.: 602 166 814, milan.hrouda@gsuk.cz), Jiří Křížek a Aleš Machalíček
Foto: Tomášek Hradecký a Jiří Dvořák
Číslo 11 vyšlo 30.7.2013 u příležitosti utkání GSUK vs. GCC Svobodné Hamry
Kopírování a další distribuce je vřele doporučena! Inzerce možná pouze ve výjimečných případech za odpovídající ceny … ☺

www.gsuk.cz

Proto pro případ, že by při dalším turnaji
hrozilo podobné počasí, zvažujeme hru na
simulátorech v klimatizované restauraci
resortu Black Bridge …

Hrajeme se správnými kluby?

Jelikož hřiště leží přímo u letiště, nabízí se
další námět na meziklubové utkání …
Necelých 3.200 km bychom měli podle
Googlu urazit za 35 hodin a spotřeba paliva
by se měla pohybovat kolem 10.000 Kč.
Detaily utkání přineseme později …☺


